
DETERMINA PRESIDENZIALE N.21/2021 

DEL 5 OTTOBRE 2021 

Servizio di catering per coffee break all’evento sul tema: “Violenza sulla donna: un aiuto concreto” 

– Como – Collegio Gallio – 11 novembre 2021: esame preventivo ditta BIBOS s.r.l.- Costamasnaga 

(Lc) in data 09.09.2021 di € 570,00 

CIG: Z32334D8C1 

 

Il Presidente; 

-viste le seguenti deliberazioni: 

− n°85 del 14.06.2021 con la quale è stato deciso di organizzare per il giorno sabato 13 novembre 2021, 

presso la Sala Congressi del Collegio Gallio, un Convegno dal titolo: “Violenza sulla donna: un aiuto 

concreto” in collaborazione con l’Ordine degli Avvocati e la Rete Antiviolenza del Comune di Como; 

− n°135 del 20.09.2021 con la quale è stato deciso di dare incarico al Presidente di verificare la possibilità 

che l’Ordine degli Avvocati, co-organizzatore dell’evento, possa contribuire alla spesa riguardante il 

servizio di catering; 

-preso atto della disponibilità dell’Ordine degli Avvocati di contribuire al 50% alla spesa riguardante il 

servizio in oggetto; 

-visto il preventivo della ditta BIBOS  s.r.l. – Via Roma n. 19 – Costamasnaga (Lc) che per la fornitura di 

n°60 coffee break (50% del totale di 120) prevede la spesa complessiva di € 570,00 + Iva; 

-valutato e ritenuto congruo l’importo richiesto; 

-visto l’art.1, comma 2, lett. a) del D.L. n.76/2020, convertito nella Legge n.120/2020 secondo il quale per 

affidamenti di importo inferiore ad € 75.000,00 è consentito procedere all’affidamento diretto ai sensi 

dell’art.36, comma 2, lett.a, del D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i. anche senza preventiva consultazione di due o 

più operatori;  

-visto l’art.1, comma 130, della Legge 145/2018 ai sensi del quale per gli acquisti di beni e servizi di 

importo inferiore a € 5.000,00 è ammesso l’affidamento anche al di fuori del mercato elettronico della 

pubblica amministrazione; 

-sentito il Tesoriere ed acquisita l’attestazione della copertura finanziaria con i fondi appostati tit. I, cat. II, 

cap. 5, voce “Aggiornamento professionale/iniziative culturali/organizzazione riunioni” del bilancio del 

corrente esercizio; 

-visto il Regolamento di amministrazione e contabilità adottato con delibera n°374 del 20 gennaio 2014; 

 

DETERMINA: 

 

a)di assegnare alla ditta BIBOS  s.r.l. – Via Roma n. 19 – Costamasnaga (Lc)  il servizio di catering (coffee 

break) in occasione del Convegno dal titolo: “Violenza sulla donna: un aiuto concreto” al prezzo 

complessivo di € 570,00 (cinquecentosettanta/00) + Iva; 

 

b)di assumere l’impegno di spesa del complessivo importo lordo di € 627,00 (seicentoventisette/00) da  

finanziare  con  i  fondi  tit. I, cat. II, cap. 5, voce “Aggiornamento professionale/iniziative 

culturali/organizzazione riunioni” del bilancio del corrente esercizio che presenta la necessaria 

disponibilità; 

 

c)di autorizzare, fin d’ora, l’emissione dei seguenti mandati: 

-dell’importo di € 570,00 (cinquecentosettanta/00) a favore della ditta BIBOS  s.r.l. – Via Roma n. 19 – 

Costamasnaga (Lc), al ricevimento della fattura; 

-dell’importo di € 57,00 (cinquantasette/00) a favore dell’Agenzia delle Entrate di Como per versamento 

dell’Iva; 

 

d)di imputare il derivante onere a carico del tit. I, cat. II, cap. 5, voce “Aggiornamento 

professionale/iniziative culturali/organizzazione riunioni” del bilancio del corrente esercizio che presenta 

la necessaria disponibilità. 
 

./. 

 



 

e)di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica del Consiglio Direttivo. 
 

 
 

 

Il Presidente 

Dott. Gianluigi Spata 

 


